Государственное учреждение
«Белорусский институт системного анализа и информационного

обеспечения научно-технической сферы»
ГУ «БелИСА»

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии по противодействию коррупции

20.01.2021 г. _ г. Минск

Председатель:
Секретарь:
Члены комиссии:

В.М.Грищук
М.А.Нигай
О.А.Наумович, Н.Ф. Павлова, М. Г. Крижановская,
В.В. Лемех, А.В.Тараскин,
О.И. Мещанина.

СЛУШАЛИ:

1. В связи с временной нетрудоспособностью секретаря комиссии
(больничный лист №АЮ 2491878 от 06.01.2021) назначить временно секретарем
при проведении комиссии заведующий отделом правовой, кадровой и
организационной работы.

2. О подведении итогов работы комиссии Государственного учреждения
«Белорусский институт системного анализа и информационного обеспечения
научно-технической сферы» (далее - ГУ «БелИСА») по противодействию
коррупции в 2020 году.

3. О соблюдении работниками ГУ «БелИСА» трудовой и
исполнительской дисциплины, в ходе проводимых проверочных мероприятий.

4. Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции
ГУ «БелИСА» на 2021 год.

Докладчик: Нигай М.А. -  заведующий отделом правовой, кадровой и
организационной работы.

год по профилактике
РЕШИЛИ:

1. Признать работу ГУ «БелИСА» за 2020
коррупционных правонарушений удовлетворительной.

2. Отделу правовой, кадровой и организационной работы усилить контроль
за соблюдением трудовой и исполнительской дисциплины всеми работниками
института, недопущением нарушений правил внутреннего трудового распорядка,
должностных обязанностей, инструкций по охране тругда7, Трудового Кодекса
Республики Беларусь.

3. Принять план работы комиссии рю противодействию коррупции
ГУ «БелИСА» на 2021 год.

Председатель

Секретарь

В.М.Грищук

М.А.Нигай